

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/46975,Dlaczego-w-lotniczym-przejsciu-granicznym-czasem-wymaga-sie-okazania-prawa-jazdy.html>
03.09.2024, 18:26

Dlaczego w lotniczym przejściu granicznym czasem wymaga się okazania prawa jazdy?

Jesionowska Katarzyna
25.08.2022

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach ujawnili kolejny przypadek posługiwania się przez obywatela Gruzji sfalszowanym rosyjskim prawem jazdy jako dokumentem uzupełniającym.

23 sierpnia po przylocie samolotu rejsowego z Kutaisi (Gruzja) do kontroli granicznej stanął się 40-letni mężczyzna. W swoim oryginalnym gruzińskim paszporcie posiadał zamieszczoną polską wizę długoterminowa wydaną w celu wykonywania pracy. Dla uwiarygodnienia chęci podjęcia pracy w Polsce jako kierowca samochodu ciężarowego Gruzin przedstawił stosowne oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi oraz rosyjskie prawo jazdy kategorii: B,C,D,CE. Dokument ten wzbudził podejrzenia funkcjonariuszy co do jego autentyczności. Ostatecznie okazało się, że prawo jazdy zostało podrobione. 40-latek zapytany o okoliczności wejścia w posiadanie sfalszowanego prawa jazdy stał się agresywny. Ostatecznie okazał swoje oryginalne gruzińskie prawo jazdy, które poświadczało posiadanie uprawnień do prowadzenia pojazdów jedynie w kategorii B oraz B1. Gruzinowi odmówiono wjazdu na terytorium RP. Czynności służbowe funkcjonariuszy SG wykazały, iż mężczyzna najpierw wprowadził w błąd polskiego pracodawcę, okazując podrobione rosyjskie prawo jazdy pozwalające prowadzić mu samochody ciężarowe, dzięki czemu uzyskał dokumenty potrzebne do ubiegania się o wizę. Następnie, posługując się tymi dokumentami, wprowadził w błąd urzędnika Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Tbilisi wyłudzając poświadczenie nieprawdy w postaci wizy. Z tak zdobytą wizą usiłował w dniu 23 sierpnia podstępnie przekroczyć granicę RP posługując się przy tym podczas kontroli granicznej, jako autentycznym, podrobionym na wzór oryginału dokumentem uzupełniającym w postaci rosyjskiego prawa jazdy. Za wszystkie te czyny obywatel Gruzji usłyszał stosowne zarzuty, a jego wiza została unieważniona. On sam zostanie odesłany z powrotem do Gruzji.



podrobione rosyjskie prawo
jazdy